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'2013'nenit 18

te Lisjit p€r Nd€rtilN'"o4il-110d^"^9t l:liy1l T 12:,T.:'l:?:',ffi i:'i"ti[T;;.*ffi ffi ilH;';;;";ry;l'll*i^1';':.0!?2:1.TI)),,'],::;l:*':r*",.?*xfnff '
vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L -O+O it.ZO.O2.2OO8,nenit 15 pika " d" e statutit te Komun€s s6

prishtin€s Nr.110-391 dt. zs.oz.zo1,o, udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr'06/2017

dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r

kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe t"i" "e"itt'i 
pet k't"g?tii"^ e,I-rd dhe te II-te te

ndertimeve, dhe nEbaze te kerkeses 05 nr.350/02-3oo1gz/19 dt. 10'12'2019, te pronar€s'

Mirushe Latlf.ai, nga Gjilani, PeI caktimin e kushteve nd€rtimore pel hartimin e

dokumentacionit ndertimor/ projektit ideor, per nd.ertimin e shtepis€ individuale t€ banimit,

n€lagjen,,PrishtinaeRe_ZonaPerendimore,,n€Prishtine,DrejtoriaeUrbanizmite
Komun€s s€ Prishtin6s, n€ procedur€ administrative, me date 07 '02'2020' merr kete:

VENDIM
pEn cernMIN E KUSHTEVE NoEnrnrlonr

r. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronar€s, Mirushe Latifaj,nga Gjilani, sipas kerkeses 05

nr.ZSO/02-goo:gl/tg dt.10.12.201g,;;; I-tu,,i"T" : dokumentacionit ndertimor/projektit

ideor p€r nd.€rtimin e shtepise individuale t€ banimit' me etazhitet B+P+L' n€ kuader te

bllokut urban ,,r - rg,, dhe iI - !g,, tet€r€sisd urbane "r" te pranit Rregullues " Prishtina e

Re - Zona Perendim" p€rkat€sisht ne parcel€n kadastrale 00415 -182K' Qagllavice'

II. Lokacioni i parcel€s kadastrale t€ lartceku r, pdr te cilin caktohen kushtet ndertimore,

sipas dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, pdrfshihet n€ kuader t€ Planit Rregullues "

prishtina e Re - zoni per€ndim i rniratuar me vend.imin e Kuvendit t€ Komun€s sE

Prishtines, 01 nr.35-186850 dl.02.10.2013, dhe kjo zon€ eshte e planifikuar me destinim 
,,

Sip€rfaqet e d'estinimit rezidencial pdr banim individual"'

Pronari, me " Informuar nga nlamt Rregullues " Prishtina e Re - zonaPer€ndim" ' fi\e

referenc€ 2525 dt.31,.10.201g. t€ dates g,.{o.2o1g t€ dh€n€ nga Drejtoria e Planifikimit

strategjik dhe zhvillimit t€ Q€ndruesh€m e Komunes s€ Prishtin€s' jan€ informuar p€r

kriteret,parametraturband'hekushtetend€rtimp€rat€zond'

ilr. Gjendja ekzistuese e 1okacionit - parcerave kadastrare t6 traifri*a, sipas gjendjes

kadastrale, faktike dhe dokumenteve te pianifikimit hap€sinor, 6sht€:

o Numri, sip€rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kad.astrale' €sht€:

- nr. 00415-18, rneS:496r1f, me Pronare Mirushe Latifaj , ,,Ard' e Klases 4,,;

oEdrejtapron6sore-juridikeeshtepri"ate,n€bazdt€kopjess€planitdhecertifikatds
s€ nj€sis€ kadastrale;

oN€kuadert€parcel€skadastralenr'00415-LSnefjale'nukkand€rtesat€nd€rtuara;
. ijsht€ tok€ urbane, me infrastruktur€: rrugE, uje, kanalizirn, elektrik€, etj';

o Terreni eshte i rrafshet;
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o Qasja ekzistuese e parcelEs kadaskale €shte p€rmes parcel€s kadastrale nr. 00415-0zK. Qagllavice, gjegj€sisht rrug€s ekzistuese ,,Xhlvat 
eena,,, nj€herit edhe eplanilikuar

' Ne kuad€r t€ perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrare ne fjale, perfshihen nd€rtesaindividuale banimore.

IV' Kushtet ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtim or/projektit ideor, p€rrregullimin e hap€sir€s dhe realizimin - ndertimin shtepise i"di"id;;[ie banimit, n€ kuadert€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - zonaPerendim) ne prishti ne, bazuar n€ parametraturban t€ plani! jan€:
t organizimi me qasje n€ kuad€r tE parcel€s kadastrare, pozicionimi, gabariti dheetazhiteti i nd€rtes€s, ne raPort m1rrlJe., rregulluese dhe ute ,dartimore, distanca end€rtes€s nga kufiri i parceliv;,,si dhe l"rr,t"iq"ra p€r rregullimin e hap€sires, t€ jen€n€ t€r€si sipas prezantimit grafik t€ p€rshkruar n€ pranin e-lokacionit - ,,situa 

ciorti,,, ibashkengjitur k€tiivendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore;o Parcelat u"i:t{e e trajtuara p€r realizimin e shtepise individuale t€ banimit, 6shtd:- nr.00415-18, meS:496m2;
Sip€rfaqe total 5=496 m2r Destinimi i shfryt€zimit t€ nd€rtes€s, sipas Planit Rregullues ,,prishtina 

e Re - ZonaPerendim" , te iete p€r "banim individual" , mehap€sira percjell€se, si: kthina teknikedepo,hapesira- te garazheve, et1. $ipas projekfi konceptual td prezantu'oi'ir""""'o 
L=Arrule'

o Etazriteti maksimal i lejuar, sipas PRru-se, eshte p+2, ndersa numri i etazhevenentok€sore nuk kufizohet, kurse etazhiteti ipropozuar dhe i miratuar €shte B+p+1.o Koeficienti i shfryt€zimit t€ parcel€s nd€rtimoie -'(ISHp), p€r vendosjen e nd€rtes€s nebazd - gabarit t€ p€^rdheses, sipas pRru- s€ eshte 0.4 (40 %)- ISHP : 
!29T, 1 

0.4 (40%) :198.4 nf / sipaspRrU_s€- ISHP = 176.5 m, / sipas propozimito Koeficienti i shfrytezimit te siperfaqia e pergjithshme ndertimore (ISpN) sipas pRrU-
se €sht€ max 450 m2_ ISPN : max 450 m2 / sipaspRrU_s€

- ISPN = 353 m2 / sipas propozimito Koeficienti i shfryt€zimit t€ parcel€s ndertimore p€r 
_n€ntok€ - (ISHN), p€r vendosjene ndertes€s n€ baz€ - gabarii t€ bodrumit, sipas dnru_ se esht€ 0.6 (60 %)- ISHN : 

!?6 ^, x 0.6 (60%) : 297.6 m' / sipaspRrU_s€- ISHN = 176.5 m, / sipas propozimito Koeficienti i shfrytezimit t€ parceles lfrjimore p€r siperfaqet gjelberuese - (ISHGJ),me gjelberim t€ lart€ dhe te ulte sipas pRru- sc eshte min 0.25 (2s %)- ISHGI =496m2x0.25 (25%j=tZ+m2 / sipaspRrU_s€o Bazuar n€ kriteret e pRrU-s€ " prishtina e Re - zinaper€ndim ore,, , distanca me e vogernga parcela fqinje t€ banimi individual €shte 3.0 m. Teraset, shkallet e jashtme,ballkonet, konzollat etj nuk mund te ndertohet n€ distance me t€ vogel se 3.0 m ngaparcela fqinje
o Rrethojet kryesisht duhet t€ jene transparente apo rrethoie t€ gjelbert a. Bazae rrethojesnuk duhet te jete me e nalt€ se 50cm, mund te;ete nga beto[i, tulla apo guri. pjesa errethojes mbi baze duhet td ndertohet me materialel€ lehta sikur druri, metali apodiqka e ngjashme' Rrethoja p€rskaj rruges ka lartesi prej max 1.5 m ndersa ne kufi meparcelEn fqirye mund te jete max 2.0 m.o Bazuar n€ nenin III' te vendimit t€ Kryetarit t€ Komun€s s€ prishtin€s dt.14.0g.201,6dhe protokolluar me numrin 01 nr. osi-rss+s1, per shkaqe t€ shfryt€zimit efigient t€
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energise, sip€rfaqia q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e

sip€rfaqessepergjithshmendertimoreeaSn€kalkuliminpertaks6t6lejesndertimore;
o Qasja n€ parcele tE jete nga Parceles kadastrale nr' 00415-0 ZK' Qagllavic€' e cila 6shtd

rrug€s ekzistuese -ih".rit Qen{',nj€herit edhe e planifikuar t€ paraqitur n€ Plani e

Situacionit t€ Parcel€s;
o Pdr shtepite irrdirriduule t€ banimit, duhet te sigurohet nje (1) vendparkim' per nje (1)

nj€si banimi; parkimi i lrrnte,* *rnd te plantikohet bienda vij€s rregulluese duke

*o, 
" 

tejkaluar kushtin prei}S% per gielberim;

o Nd kuad€r t€ parcel€s te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukju " iushtme (fasada) i nderlesave dhe materializimi i tyre' t€ jet€ me

materiale bashkekohore dhe .rr" *uru t€ efigienc€s s€ energjis€' dhe ti pershtatet

ambientit p€r rreth; . i ! _r r* :^!x *x r^^-mnn.
. zg)idhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe te jete n€ harmoni

meprojektinarkitektonikdheujiistreh€ved'uhett€derdhetbrendaparceles
ndertimore.

o T€ behet aplikimi i t€ gjithave kushteve tiera urbane dhe arkitektonike t€ p€rcaktuar

ne kriteret dhe parametrat urban t€ Pianit Rregullativ "- Prishtina e Re - Zona

per€ndimore, si dhe me normat dhe standardet tjera t€ planifikimit'

v. pagesa e kompensimit p€r ndErrimi i destinimit t€ tok€s buiqesore - meq€ n€se

parcela kadastrale *. ooars-1-g ne bazd tdgertifikates s6 njdsis€ kadastrale, 6shtd evidentuar

si lloj te shfryt€zimit te parceles "Ar€ e Klases 4", k€rkohet qd paraprakisht te behet pagesa

p€r nderrimin d.estini-it te tokes n€ tokd ndertimore, konform neni 1L, 13 dhe 14 te Ligjit

nr. o2/L-26 per Token Bujq€sore dhe nenit 8,9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ t€

MBPZHR Nr. Af /i0 06, pdrnderrimin e destinimit t€ tok€s, q€ e rregullojn€ kete fush€'

Siperfaqja e tok€s, t€ cil€s do ti nd€rrohet destinimi' do t€ p€rcaktohet bazuar n€

sip€rfaqen q€ do te ndertohet, gjer€si skft 4g6rfr. sipas planit te situacionit - " zgsidhies

urbane". Kjo sip€rfaqe do t€ regjistrohet si tok€ ndertimore' ne regjistrin kadastral' pas

realizimit t€ pages€s s€ kompensimit p€r nd€rrimil e destinimit t€ tok€s buiq€sore, kjo

b"r",,." i"p p'frbrrta per nderrimin e dlstinimit t€ tok€s, vetdm p€r parcel€n ndertimore q€

dotendertohet 1 r ir ,.: r.^*--^A^ ,..
Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit t€ Komun€s se

prishtines , nd faz€ne zhvillimit t€ procedur€s administrative p€r marrjen e leies nd€rtimore'

vI. Kycia n€ infrastruktur€ - matqae p€1qimerr"..1gu KEDS-i dh" 5YR 
"Prishtina"' behet

me aplikim nga kjo dreitori. p€r'upUt# nevojit& prezantimi i dokumentacionit' me

p€rcaktim te vendeve p€riyqi" n€ rrie'tet p€rkat€se, doiezuar veqantd n€ CD, me permbajtje

si n€ vijim:
r Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sir€s ndertuese;

oKoPjeneplanitdhegertifikat€nenj€sis€kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike eshte pjese p€rb€rese e kushteve

nd.ertimore) dhe pamjen n6 ortofoto t€ lokacionit me hapesir€n nddrtuese;

o p€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe

uje)'
KySja n€ infrastruktur€ P€r
paraprak te kushteve detale

sh.a. dhe PTK.

ngrohje qendrore t€ b€het n€ rrjetin ekzistues' pas sigurimit

Jfi" ptfqi*it per kyqj" nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit

vII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€

u,tepffia1ifikimeo.'i*:::,p€rseci16n{.azeteprojektit,dukelbazuat

-tLl
rNA
otX

/xs
I

'""mU

"El
+lt

;'nuao"- Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (O)35221 242

e-mail: urbanizmiorishtine@rks-pov net

Adresa: n



ne kushtet ndertimore t€ caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar,"Rregulloren mbi normat minimale teknike p€r nd€rtesat e bani*it re bashk€pronesi,, t€MMPH nr'03/201'6 dt.04.11,-2016bazuar n€ UA nr. g3/2007 p€r kushtet teknike te objektevendertimore per qasjen e Personave me aft€si te kufizuara, normave teknike p€r siguri ngaziarti si dhe normave dhe standardeve t]9ra per projektim t€ kesaj kategorie t€ nd€rtesave, teidor€zohet n€ tre (3) kopje t€ shrypuru, ih" 
";e 1iy aigitut" dhe t€ p€rmbaj€:

' Lokacionin e parcer€s ndertimore ne kuai€r t! zones;o Planin e situacionit t€ gseft,-n€ diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€planifikuara, n€ perpjes€ 1:500 apo 
_1:1000, 

pr.ru, nE bazet€ incizimit gjeodezik t€parcel€s nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ ndertes€s s€ projektuar dheinfrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KosovAREF 01;o Planin e situacionit t€ parcel€s, n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione tesh€nuara, horizontale dhe vertikale-k.rttu 6lartesis€ dhe me pozicionim t€ ndertes€sn€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale t€platove, trofuareve, rrug€ve dhe hyrjeve n€ p€rdhes€i, me kuota t€ sh€nuara, relativedhe absolute;
o T€ gjitha baz-1t, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjese 1:100, p€r nd€rtes€n eprojektuar, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te ny4evl ne perdhes€ dhe etazheveljera, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;
' Dukja e jashtme e ndertimit, tridime.trorrr" - perspektiv€;
' Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjelles dhe kanalizim, n€ p€rpjese 1:100;
' Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrikl.,S perpy"r6 1:100;o P€rshkrimin teknik te pun€ve ndertimore;
' Paramasen dhe parallogarinE e pun6ve nd€rtimore dhe ndertimor e zejtare;o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ perpjes€ 1:5,1:1 0 apo L:20;o situacionin me pershkrimin teknik t€ "organizmi dhe masat e siguris€ n€ vendndertim,,;
o Masat ProPozuese p€r fiziken nd€rtimore dhe at€ t6 mbrojtjes nga zhurma, me analizadhe masa konkrete;
o Deklarat€n e projektuesit p€r fazate nevojshme

VIII' Marr€veshia pdr infrastruktur€ - bazuar n€_nenin 2g G Ligit Nr.04/L-110 p€rNd€rtim dhe n€ nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi raks€n adminis#utirr" p€r dh€nien elejes s€ ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 424/01-00gM74/17dt' 24'04'2017, obligohet Drejtoria e Iivestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave eKomun€s s€ Prishtin€s, t€ vleresoj€ nj€ ngarkese per t€ rimbursuar koston per krijimin,p€rmiresimin, zgsetirnin apo riparimin e infrastrrktorer, dhe t€ arrij€ marr€veshje p€rinfrastruktur€ me pronatin/investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore t€ dor.zohetdokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ veqant€, i cili permes aktit p€rcjell€s, do teprocedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ t€ Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dheMenaxhimit t€ Kontratave t€ Komunes se Prishtines, p€r arritjen e kesaj marr€veshjeje.Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaj€:
o D€shmind mbi pron€sine p€r parcel€n kadastr ale/ certifikatdn e njesis€ kadastrale dhekopjen e planit (kopje);
t vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, s6 bashku me situacionin e miratuar, t€l€shuar nga kjo drejtori;
o Qertifikat€n e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanis€ investuese;o Kontrat€n p€r bashk€investim (nese eshte prezanfuar n€ k€rkesdn p€r leje nd€rtimore);
' Autorizimin p€r p€rfaqesim (n€se €sht€ prezantuar ne k€rkes€n e lejes ndertimore);

Faqe 4 prej 7

Drejtoria e Urbanionit - fom*a 
" 

p.ist t.es
Adresa: n. "Radoval Zogoviq', m. 1, 10000, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail : ubmimiprishtine@rks-eov.net



. Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit/ve;

IX. Pagesa e taks€s administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarlfa per ndikimet
nga rritja e densitetit te infrastruktur€s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen
Administrative per dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarilen per rregullimin e
infrastruktur€s" 01 Nr.434 / 01 - 0094474/ 17 dt.24.04.2017 dhe baztar n€ dokumentacionin
ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rbdr6se e k€rkes€s per leje ndertimore. Pagesa e
taks€s dhe tarif€s, sipas ketij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor te p€rcaktuar n€
paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€
konfirmimit p€r pages€.

X. Vlefshm€ria e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet€ nje (1) vit, me
mund€si t€ vazhdimit p€r nje (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te
vlefshmeris€.

Arsyetim

Pronarja Mirushe Latifaj nga Gjilani , me k€rkes€n 05 nr. 350/02 - 300193/ 19 dt.
10.12.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, caktimin e
kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per
ndertimin e shtepise individuale te banimit, nd lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. t€
dispozitivit t€ vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkes€, pronari kaprezanhrar dokumentacionirU si n€ vijim:
o D€shmin€ mbi pronesin€ per parcelat kadastrale nr. 00415-18, ZK. Qagllavic€,

evidentuar n€ certif ikat€n e nj esise kadastrale P -7 191 407 5-0041 5-1 8,
o V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em€r t€ Mirushe Latrtaj, nr. 273064/19 dt.

06.11.2019, t€ ldshuar nga Drejtoria e Financave;
. Kopjet e let€rnjoftimeve.
o Informat€n nga "Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", me nt.2525 dt.

31,.1,0.2019, t€ l€shuar p€rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m e Komunds s€ Prishtin€s.

o Incizimi gjeodezik p€r parcelat kadastrale nr.00415-18, ZK. Qagllavic€, i punuar nga
gjeodeti i licencuar Selatin Ismajli me nr. t€ licens€s 45.

o "Autorizirn" lrp.nr: M39/2019 dt. 05.11.2019 me te ciliry pronarja Mirushe Latifaj e
autorizory ark. Arb€ri Tasholli, q€ n€ em€r dhe p€r llogarie time, t€ p€rfaq€sojn€ pran€
te gjitha organeve shteterore t€ Republik€s s€ Kosov€s, me t€ drejte q€ t€ kryejn€ te
gjitha veprimet e nevojshme juridike dhe administartive p€r nevojat e nd€rtimi!
legalizimit, kushteve ndertimore n€ parcelen pronare e s€ cil€s jam P- 719L4075-00415-
18, m€ siperfaqe te pergjithshme prej 496 rr..2. ZK. Qagllavic€.

o Foto t€ terenit t€ lokacionit.
o Foto t€ njoftimit publik.
. "Atk noterial" LRP.nr.4767/2019. P€lqim - Me kete deklaratl z.lJrim Bina i lindur

Preshev€ mE dat€ 1.4/06/1978, me num€r personal 1406978742939, n€ cilesi t€ pronarit
t€ nj€sis€ kadastrale P-71914075-00415-17 me sip€rfaqe te pergjithshme prej 510 m2.
ZK.Qagllavicd, jep pelqimin qe fqinji im Mirushe (Bexhet) Latifaj,kete pelqim e jep me
qellim qe e lart€p€rmendura mund t€ ndertoj€ shtepine n€ ffuallin e saj duke i lejuar q€
t€ afrohet n€ afrohet ne lag€si deri 120 cm (centimetra) me hapje sekondare nga parcela
ime.
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a e Urbanimit - Komma e Prishtin€s
"Radovan Zogoviq" m. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail



. Zgjidhjen urbane per parcelat kadastrale n€ fiale, te punuar nga kompania "ARDA
REI" shpk/ me nr. te gertifikat€s se regjistrimit t€ biznesit 810852659.

Ky organ pas shqyrtimit t€ k€rkes€n 05 nr. 350/02 - 300193/ 19 dt. 10.12.2019,ba2uar ne
nenin 13, pika 1.2G UA te MMPH-s€ ru.06/2017 dt23.05.2017, ka vendosur njoftimin me
dat€ 21.01 .2020. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka qendruar pas€ (5) dite ne

fiale, pra deri m€ dt.25.01.2020 dhe meq€ nderkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonj€
v€rejtje apo sugjerim, €sht€ vazhduar me procedur€n p€r caktimin e kushteve nderfimire.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkes€s n€ fjal€, si dhe
dokumentacionit t€ prezentuar me prova t€ bashkangifira, konsultimit t€ dokumenteve t€
planifikimit p€r hapsiren ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues " Prishtina e Re - Zona
Per€ndim", ka konstatuar se ka mang€si n€ dokumentacionin e prezantuar, andq p€rmes
shkres€s zyrtare 05-350/02-300193/19 dt.10.12.2019, ka kerkuar nga aplikuesi plot€simin e
dokumentacionit si n€ vijim:
- Kjo drejtori k€rkon nga ju qe te jepni pelqim tE nd€rsjellet fqinju tuaj m€ njesin€ kadastrale

P-71914075-00415-17 nga ana (Veriore) per lejimin e ndertimit n€ t€ ardhmen td v€rtetuar
t€ noteri q€ deklaron se nuk do ta pengoj n€ zhvillimin e ndertimit ne t€ ardhm€n, dhe
caktimin e distances an€sore, sipas vullnetit tE pal€ve.

Permes k€rkes€s 05-350/02-300193/19/1 dt. 10.12.2019, k€rkuesi ika prezantuar piken e
kerkuara p6rmes shkres€s zyrtare 05-350/02-300193/19 dt.10.12.2019, si p€lqimin nga znj.
Mirushe Latifaj, e lindur n€ Gjilan me daten 24/10/1979, me num€r personal1005053036 ne
cil€sin e pronar€s s€ parcel€sP-7191,4075-00415-18 me sipdrfaqe t€ pergjithshme prej 496 nf ,
ZK.Qagllavic€, jep p€lqimin qe fqinju z.Urirr. Bina i lindur n€ Preshev€i, me dateL4/06.1978,
m€ numdr personal 1406978742929, n€ cil€si pronarit t€ nj€sis€ kadastrale P-71914075-00415-
17 rne sip€rfaqe te pergjithshme prej 510 rfi. ZK.Qagllavic€, mund te ndertoje dhe kryeje t€
gjitha procedurat perkatese pran€ organeve shteterore t€ Republik€s s€ Kosov€s p€r sht€pine
n€ truallin e saj sipas nevoje te saj, duke i lejuar qe t€ afrohet ne larg€si deri n€ 120 crn
(Centimetra)me hapje sekondare nga parcela ime.

Bazuar n€ konstatimet e m€ sip€rme, rreguilativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te
Ligjit p€r Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31,.05.2012, nenin 21, trLiglit p€r Planifikim Hap€sinor
Nr. 04lL-174 dt. 3L.07.2013. nenin 13 te UA te MMPH-s€ Nr.06l2017 dt.23.05.2017 per
p€rcaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte
ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-te t€ nd€rtimeve"
Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesi ka prezantaar t€ gjith€ dokumentacionin J
nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €sht€ n€ harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t€ Planit Rregullativ "Prishtina e Re - Zona Perendimore" pelr atd hap€sir6, si
dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara
ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve ndertimore sipas ketij Vendimi.

Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit p€r caktimin e kushteve
ndertimore.

Shtojc€: Plani i Situacionit - zgidhja urbane dhe "situacioni i parcelave me vij€n ndertimore
dhe rregulluese nga Plani Rregullues n€ sistemin koordinativ Kosovaref}l" t€ punuar nga
kjo Drejtori.

Udh€zim juridik Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesb duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te ketij
vendimi. Bazuar n€ vler6simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te p€rcillet te
organi epror - MMPH-ja.

Faqe 6 prej 7

Drejtoria e Urbanizmit - Komuna e Prishtines
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" r. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: ubanimiprishtine@rks-eov.net



Ky vendim u p€rpilua n€ k{n, (a) kopje identike dhe i d€rgohet: K€rkuesit f ve' ne dosje

te lendes, kesai oreltorie dhe Qendr€s p€r sherbim me qytetarE'

Kopjaelektronikeketijvendimiid€rgohet:Drejtoris€s€PlanifikimitStrategiikdhe
Zhvillimit t€ Qendruesh€m'

DREJTORIAEURBANIZMITEKOMUNEssEPRISHTINES,
0s.NR. 3s0/02-300u3r19 DT ' 07 '02'2020

Punoi,
Ardian ZYmerr
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U.D. Udh€heq€se e Sektorit,

laqe 7 prej 7

Drejtoria e Urbmizmit - Komuna^e^

Adresa: rr. 'iRudou- Zogoviq" ro' l, 10000, Pnshtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail : ubanizmiorishtine@rks-sov net





Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORI.A E I JRBA}.{TZMIT

SITUACTONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORD I NATIV KOSOVAREFO 1

/ija Nd6rtimore sipas PRR

1, 75L2968.90 4720823.75

2 75L2969.80 4720818,03

3 7512971..43 4720806.91
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00415-18 I

*^^rZ
hirhtid: 14.02.2020

V[o Rregulluese slpos PRRU

Vijo Nd6rtimore sipos PRRU

Porcelql kodostole

PRISHTINA!
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